
TARIFBLATT

BUSINESSPRODUKTE

Business Start 25

Breitband-Internet mit 25 Mbit/s Down- & 3 Mbit/s Upload
Keine Datenvolumensbegrenzung
1 gleichbleibende IP-Adresse
5 E-Mail Postfächer
Festnetz auf Anfrage

Business Smart 40

Breitband-Internet mit 40 Mbit/s Down- & 5 Mbit/s Upload
Keine Datenvolumensbegrenzung
1 gleichbleibende IP-Adresse
5 E-Mail Postfächer
Inklusive 1 Lizenz der Sicherheitssoftware: Viren-und Spamschutz, Firewall, Kindersicherung, inkl.
Softwareupdate (über das Internet)
Festnetz auf Anfrage

Business Pro 100

Breitband-Internet mit 100 Mbit/s Down- & 10 Mbit/s Upload
Keine Datenvolumensbegrenzung
1 gleichbleibende IP-Adresse
5 E-Mail Postfächer
Inklusive 1 Lizenz der Sicherheitssoftware: Viren-und Spamschutz, Firewall, Kindersicherung, inkl.
Softwareupdate (über das Internet)
Festnetz auf Anfrage

Business Premium 200

Breitband-Internet mit 200 Mbit/s Down- & 20 Mbit/s Upload
Keine Datenvolumensbegrenzung
1 gleichbleibende IP-Adresse
5 E-Mail Postfächer

29,90 €
PRO MONAT

39,90 €
PRO MONAT

49,90 €
PRO MONAT

64,90 €
PRO MONAT



Inklusive 1 Lizenz der Sicherheitssoftware: Viren-und Spamschutz, Firewall, Kindersicherung, inkl.
Softwareupdate (über das Internet)
Festnetz auf Anfrage

Business Glasfaser

Glasfaser Breitband-Internet mit Produkten bis zu 1 Gbit/s Down- & 1 Gbit/s Upload möglich -
Bandbreite lt. Angebot
1 gleichbleibende IP-Adresse
Keine Datenvolumensbegrenzung

 

Zusatzoptionen Business

Toplevel-Domain 1 inkl. 500 MB Webspace (.at,
.org, .net, .co.at)*

€ 60,00/Jahr
im 1. Jahr

€ 30,28/Jahr ab 2.
Jahr € 3,63/Monat

Übernahme einer bereits vorhandenen
Toplevel-Domain * € 30,28/Jahr € 3,63/Monat

Zusätzlicher Webspace 1GB € 10,90/Monat
Zusätzliches E-Mail Postfach € 6,08/einmalig € 3,63/Monat
Wunsch Subdomain € 30,28/einmalig
* Ab Wirksamkeit des Toplevel-Domainvertrages ist für das 1.
Vertragsjahr die einmalige Registrierungsgebühr und die monatliche
Toplevel-Domaingebühr zu entrichten. Ab dem 2. Vertragsjahr wird
zusätzlich zur monatlichen Toplevel-Domaingebühr das o.a.
Jahresentgelt von ASAK verrechnet, welches die Verlängerungsgebühr
für die Registrierungsstelle beinhaltet.

HINWEIS

Alle Gebühren sind als Monatsgebühren zu sehen und werden im Voraus verrechnet.
Zuzüglich € 1.46 / Monat Internet-Servicepauschale
5 effektiv nutzbare gleich bleibende IP-Adressen: (mtl. In €) 10.00
Gleichbleibende IP-Adressen - Während der gesamten Vertragslaufzeit garantiert gleichbleibende IP-Adressen. Das im
Bedarfsfall dafür notwendige technische Zusatzgerät wird ausschließlich von ASAK zur Verfügung gestellt und ist inkl.
Einrichtung im Preis enthalten.

Zusatzoptionen

Zusatzoptionen Sicherheitssoftware entnehmen Sie bitte dem Tarifblatt Internet unter www.asak.at
Zusatzoptionen Telefon sowie Gesprächsgebühren entnehmen Sie bitte dem Tarifblatt Telefon unter www.asak.at

Hardware

AUF
ANFRAGE

PREIS WIE
ANGEFÜHRT

http://www.asak.at/wp-content/themes/asak/www.asak.at
http://www.asak.at/wp-content/themes/asak/www.asak.at


Mindestvertragslaufzeit

Die Monatsbindung/Mindestvertragslaufzeit ist am Tarifblatt ersichtlich.
Neuverträge ab 27.02.2016 werden auf unbestimmte Zeit abgeschlossen und können erstmals von jeder der beiden
Vertragsparteien unter Einhaltung einer einmonatigen Kündigungsfrist mit Wirkung zum Ablauf der vereinbarten
Mindestvertragsdauer oder zum Ablauf eines allfälligen Kündigungsverzichts, danach unter Einhaltung einer
einmonatigen Kündigungsfrist mit Wirkung zum Ende des nächstfolgenden Kalendermonats schriftlich aufgelöst werden,
sofern laut Vertragsformular mit dem Kunden nichts anderes vereinbart wurde. Bei Kündigung innerhalb der
Mindestvertragsdauer unter Einhaltung der Kündigungsfristen endet der Vertrag mit Monatsletzten des Monats in dem
die Mindestvertragsdauer abläuft. Zusätzlich wählbare Optionen können unter Einhaltung einer einmonatigen
Kündigungsfrist mit Wirkung zum Letzten eines Kalendermonats schriftlich gekündigt werden, sofern nichts anderes
ausdrücklich vereinbart wurde. Die Regelungen zur TSM Verordnung sind integraler Vertragsbestandteil
(TSM-Verordnung Business).

Anschlusskosten

 36 Monate (€ 0,00 bei 36 Monatsbindung)
 24 Monate (€ 66,58 bei 24 Monatsbindung)
 12 Monate (€ 133,17 bei 12 Monatsbindung)
 Aktivierung (€ 29,90)

Die Installationsgebühr beinhaltet die Herstellung bis zum Hausübergabepunkt (oder Signalübergabepunkt). Die
Installation- und Materialkosten vom Hausübergabepunkt bis zur Teilnehmersteckdose bzw. bis zum Standort des
Kabelmodems sind nicht enthalten und werden gesondert verrechnet. Der Hausübergabepunkt wird an der
Grundstücksgrenze errichtet. Die Internet-Kabelmodeminstallation erfolgt durch einen ASAK-Monteur unmittelbar vor
der 1. Dose bzw. vor einem Verteiler oder Verstärker. Die Wegzeit ist enthalten. Zusätzliche Arbeitsleistungen werden
nach Aufwand verrechnet. Die Daten müssen vor der Installation auf einem externen Datenträger gesichert werden.
ASAK übernimmt keine Haftung für eventuelle Datenverluste. Die Anschlussgebühr beinhaltet nicht die Einrichtungs-
und Installationsarbeit an Ihrem Netzwerk bzw. Rechner.

Creditor ID AT54ZZZ00000032526, Zahlungsart ist wiederkehrender Einzug

Gültig ab 01.11.2018
Alle Tarife in EUR exkl. USt., Änderungen vorbehalten. Bei allen Produkten sind eine Kopie des
Gewerbescheines bzw. Gewerberegisterauszug (Alter max. 12 Monate alt) bzw. ein Auszug aus dem
Firmenbuch zu übermitteln sowie die UID bekanntzugeben.

http://www.asak.at/serviceformulare/tsm-verordnung-business/

